

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	39,448,216,507	固定負債	11,785,048,898
有形固定資産	34,231,304,457	地方債等	10,299,487,292
事業用資産	10,972,076,134	長期未払金	-
土地	811,054,611	退職手当引当金	987,505,996
立木竹	2,565,660,510	損失補償等引当金	-
建物	13,521,185,554	その他	498,055,610
建物減価償却累計額	△8,256,728,969	流動負債	1,980,704,459
工作物	1,019,764,463	1年内償還予定地方債等	1,837,841,403
工作物減価償却累計額	△468,930,075	未払金	8,997,457
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	2,073,600	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	△622,080	賞与等引当金	78,290,626
航空機	-	預り金	55,574,973
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	13,765,753,357
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	1,778,618,520	固定資産等形成分	42,106,048,539
インフラ資産	22,918,976,300	余剰分(不足分)	△13,235,639,733
土地	1,479,897,706	他団体出資等分	-
建物	1,027,580,892		
建物減価償却累計額	△259,136,101		
工作物	47,767,199,271		
工作物減価償却累計額	△27,806,946,588		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	710,381,120		
物品	1,588,267,729		
物品減価償却累計額	△1,248,015,706		
無形固定資産	53,314,975		
ソフトウェア	53,314,975		
その他	-		
投資その他の資産	5,163,597,075		
投資及び出資金	221,247,168		
有価証券	-		
出資金	221,247,168		
その他	-		
長期延滞債権	66,873,443		
長期貸付金	27,163,670		
基金	4,850,084,020		
減債基金	1,276,187,077		
その他	3,573,896,943		
その他	-		
徴収不能引当金	△1,771,226		
流動資産	3,187,945,656		
現金預金	497,178,929		
未収金	30,450,247		
短期貸付金	5,359,611		
基金	2,652,472,421		
財政調整基金	2,652,472,421		
減債基金	-		
棚卸資産	1,510,708		
その他	8,420,000		
徴収不能引当金	△7,446,260		
繰延資産	-		
資産合計	42,636,162,163	純資産合計	28,870,408,806
		負債及び純資産合計	42,636,162,163

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額
経常費用	7,735,867,458
業務費用	3,966,714,136
人件費	1,250,236,906
職員給与費	928,229,659
賞与等引当金繰入額	78,290,626
退職手当引当金繰入額	35,762,692
その他	207,953,929
物件費等	2,583,068,711
物件費	831,236,222
維持補修費	263,427,968
減価償却費	1,488,398,521
その他	6,000
その他の業務費用	133,408,519
支払利息	57,334,957
徴収不能引当金繰入額	2,904,486
その他	73,169,076
移転費用	3,769,153,322
補助金等	3,429,853,854
社会保障給付	294,607,273
その他	44,692,195
経常収益	297,642,019
使用料及び手数料	173,375,055
その他	124,266,964
純経常行政コスト	7,438,225,439
臨時損失	144,298,742
災害復旧事業費	140,652,946
資産除売却損	3,605,316
損失補償等引当金繰入額	-
その他	40,480
臨時利益	5,470,362
資産売却益	5,422,867
その他	47,495
純行政コスト	7,577,053,819

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	29,543,332,441	41,389,599,624	△11,846,267,183	-
純行政コスト(△)	△7,577,053,819		△7,577,053,819	-
財源	6,884,352,022		6,884,352,022	-
税収等	4,630,172,675		4,630,172,675	-
国県等補助金	2,254,179,347		2,254,179,347	-
本年度差額	△692,701,797		△692,701,797	-
固定資産等の変動(内部変動)		716,750,282	△716,750,282	
有形固定資産等の増加		2,420,491,135	△2,420,491,135	
有形固定資産等の減少		△1,492,213,970	1,492,213,970	
貸付金・基金等の増加		441,822,037	△441,822,037	
貸付金・基金等の減少		△653,348,920	653,348,920	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△301,367	△301,367		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	20,079,529	-	20,079,529	
本年度純資産変動額	△672,923,635	716,448,915	△1,389,372,550	-
本年度末純資産残高	28,870,408,806	42,106,048,539	△13,235,639,733	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,216,781,062
業務費用支出	2,447,627,740
人件費支出	1,213,281,200
物件費等支出	1,108,372,790
支払利息支出	57,334,957
その他の支出	68,638,793
移転費用支出	3,769,153,322
補助金等支出	3,429,853,854
社会保障給付支出	294,607,273
その他の支出	44,692,195
業務収入	6,898,480,452
税込等収入	4,628,891,307
国県等補助金収入	1,973,797,816
使用料及び手数料収入	170,106,075
その他の収入	125,685,254
臨時支出	140,693,426
災害復旧事業費支出	140,652,946
その他の支出	40,480
臨時収入	10,292,425
業務活動収支	551,298,389
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,788,899,330
公共施設等整備費支出	2,420,491,135
基金積立金支出	354,408,195
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	14,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	859,190,453
国県等補助金収入	270,136,601
基金取崩収入	557,233,526
貸付金元金回収収入	19,024,326
資産売却収入	5,633,000
その他の収入	7,163,000
投資活動収支	△1,929,708,877
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,117,471,085
地方債等償還支出	1,117,471,085
その他の支出	-
財務活動収入	2,556,768,000
地方債等発行収入	2,556,768,000
その他の収入	-
財務活動収支	1,439,296,915
本年度資金収支額	60,886,427
前年度末資金残高	380,717,529
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	441,603,956
前年度末歳計外現金残高	43,684,649
本年度歳計外現金増減額	11,890,324
本年度末歳計外現金残高	55,574,973
本年度末現金預金残高	497,178,929